



سختگویی سازمان امداد و نجات تشریح کرد **جزئیات زلزله ۵/۳ ریشتری بوشهر**
سختگویی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از وقوع زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۳ ریشتر در اعماق درونی زمین در منطقه دشتی بوشهر خبر داد. حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام وقوع زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۳ ریشتر در اعمال درونی زمین، در استان بوشهر گفت: این زمین‌لرزه در ساعت ۷:۴۹ روز سه‌شنبه در عمق ۱۰ کیلومتری منطقه دشتی واقع در بخش شنبه رخ داده است. وی با بیان اینکه تعداد آبدی لرزه‌ای تا سکنه تا شعاع ۱۵ کیلومتری محل وقوع حادثه ۹ آبدی و روستا بوده است، به ایسنا گفت: بی‌درنگ ۲ تیم آرزباب برای بررسی خسارات احتمالی به محل حادثه اعزام شدند که پس از مدتی با توجه به‌شدت زمین‌لرزه تعداد تیم‌های آرزباب به ۵ تیم افزایش یافت. درخشان با بیان اینکه آرزبابی‌ها نشان داد این زمین‌لرزه بدون خسارت جانی و مالی بوده است، ادامه داد: امدادگران تاکنون از مجموع ۹ روستا نسبت به آرزبابی ۸ روستا اقدام کرده که خوشبختانه این زمین‌لرزه بدون خسارت جانی و مالی بوده است. سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت افزود: بزرگ‌ترین و نزدیک‌ترین آبدی به محل وقوع زلزله روستای باغان است که ۱۱۷۱ نفر سکنه دارد و تنها ۶ کیلومتر با محل وقوع زلزله فاصله دارد.

-
-

شناسایی قاتلان حادثه گلیپگان

ضربان و قاتلان حادثه گلیپگان شناسایی شده‌اند و یکی از آنها نیز کشته شد و در حال تعقیب بقیه آنها هستیم. به گزارش «فارس»، سردار اسماعیل احمدی‌مقدم در حاشیه دیدار با آیت‌الله حسین نوری‌همدانی با اشاره به برگزاری دوره‌های بصیرت برای فرماندهان ناجا اظهار داشت: برگزاری دوره‌های بصیرت برای تقویت بعد معرفتی و بصیرتی و تقویت پایه‌های دینی در بین مسئولان نیروی انتظامی از سال ۸۵ در قم شروع شد و بتدریج این دوره‌ها گسترش یافت. وی با اشاره به رانندگاری مرکز بصیرت عمار در قم گفت: همه مدیران نیروی انتظامی تارده رؤسای کلاکتری‌ها و پاسگاه‌ها سالانه در دوره‌های این مرکز شرکت کرده و در سال‌های آتی برای دیگر پرسنل نیروی انتظامی در استان‌ها نیز این دوره‌ها پیش‌بینی شده است. احمدی‌مقدم همچنین درباره سرعت گلیپایگان تصریح کرد: ضربان و قاتلان شناسایی شده‌اند و یکی از آنها نیز کشته شد و در حال تعقیب آنها هستیم که ان‌شاءالله بتوانیم آنها را دستگیر کنیم.

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

فراخوان مشمولان حج تمتع از ۱۹ دی
رئیس سازمان حج و زیارت از فراخوان مشمولان حج تمتع سال آینده از ۱۹ دی‌ماه مصادف با ۱۷ ربیع‌الاول خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام این خبر بیان داشت: ۱۷ ربیع‌الاول در تقویم کاری سازمان حج و زیارت، زمان فراخوان مشمولان اعزام به حج تمتع سال ۹۴ نظر گرفته شده و در تاریخ یادشده، مشمولان حج آتی طی اطلاعیه‌ای برای نام‌نویسی در کاروان‌ها فراخوان خواهند شد. رئیس سازمان حج و زیارت به فارس اظهار داشت: ۱۰۰ درصد قراردادهای مربوط به اسکان، تغذیه و حمل و نقل زائران ایرانی حج تمتع سال آینده در مکه مکرمه و مدینه منوره منعقد شده است و از این باب مشکلی وجود ندارد. اوحدی اظهار داشت: قیمت‌های تمتع سال آینده هنوز قطعی نشده است و تا پایان هفته آینده قیمت‌ها نیز اعلام می‌شود. به گفته اوحدی، اسمال نیز مانند سال گذشته، فراخوان زائران ایرانی حج تمتع ۴ ماه زودتر از سال‌های گذشته انجام می‌شود و با توجه به محدودیت هتل‌ها در مدینه و با توجه به اینکه سرعت تخریب هتل‌ها بالاتر از سرعت ساخت آنهاست، پیش‌بینی می‌کنیم اسمال اعزام‌ها ۲ روز زودتر آغاز شود. سال گذشته اعزام‌ها از ۱۰ ذی‌القعده آغاز شد و اسمال از ۸ ذی‌القعده شروع می‌شود.

آخرین خبرها

از اعزام دانش آموزی عمره و عتبات

فائمه‌مقام سازمان دانش آموزی جزئیات اعزام ۷هزار و ۴۰۰ دانش آموز به حج عمره و عتبات عالیات را تشریح کرد. داوود روستایی، قائم‌مقام سازمان دانش آموزی با اعلام این خبر که سفرهای زیارتی دانش آموزان از بهمن‌ماه آغاز خواهد شد، گفت: اکنون در حال آموزش مربیان برای حج عمره دانش آموزی در شهری هستیم، وی به ایسنا افزود: اعزام ۴هزار ۴۰۰ دانش آموز به حج عمره از ۳۰ بهمن‌ماه آغاز می‌شود و تا ۲۰ اسفند ماه ادامه دارد. قائم‌مقام سازمان دانش آموزی با بیان اینکه اعزام ۵هزار دانش‌آموز به عتبات عالیات نیز پس از پایان امتحانات دانش‌آموزان کلید می‌خورد، بیان داشت: اعزام به عتبات عالیات بتدریج از بهمن‌ماه آغاز و در ماه‌های آتی ادامه پیدا می‌کند. روستایی خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان مبلغ یک میلیون تومان برای اعزام به عتبات عالیات پرداخت‌اند و سفر آنها به صورت هوابی انجام می‌شود و یک هفته به طول می‌انجامد. مبلغ اعزام به حج عمره دانش آموزی نیز ۲ میلیون تومان است.

در شرایطی که برای چندمین روز متوالی هوای پایتخت در وضعیت ناسالم قرار دارد کمیته اضطرار حاضر به تعطیل کردن مدارس نیست و مقامات مسؤول نیز سکوت اختیار کرده‌اند

نفس کش!



نمای نزدیک

اعتراضی شورای شهری‌ها به تعطیل نشدن مدارس

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران ضمن تذکر به وزیر آموزش و پرورش خواستار توجه بیشتر به سلامت جامعه و مردم شد. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران درباره جلسه کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران، اظهار داشت: در کار گروه کاهش آلودگی هوای وزارت بهداشت با توجه به افزایش آلاینده‌گی‌ها و در راستای سلامت دانش آموزان پیشنهاد تعطیلی مدارس را داد که متأسفانه آموزش و پرورش این پیشنهاد را قبول نکرد و به این تصمیم آموزش و پرورش اعتراض داریم. وی تصریح کرد: مبنای توسعه پایدار انسان سالم است و در هر جامعه‌ای نیاز به انسان‌های سالم داریم و اگر در جامعه انسان‌های سالم نباشند انتظار تعالی و رشد جامعه را نباید داشته باشیم. حافظی بیان داشت: در حال حاضر آلودگی هوا تهدید جدی به حساب می‌آید و ما شاهد این افزایش آلاینده‌گی‌ها هستیم. رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران افزود: به پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که مسؤول سلامت جامعه است، در کمیته کاهش آلودگی هوای پیشنهادی مطرح شده اما آموزش و پرورش بهانه فصل امتحانات را گرفته و این پیشنهاد پذیرفته نشده است. حافظی با تذکر به وزیر آموزش و پرورش، یادآور شد: رویه‌های آموزش و پرورش در پیش گرفته است قابل قبول نیست و ضمن تذکر به وزیر آموزش و پرورش یادآور می‌شویم که برای سلامت جامعه و مردم ارزش بیشتری قائل شود.

گویی یک نکته و آن هم تنگ‌تر شدن مسیر تنفس پایتخت‌نشینان است. جالب اینجاست که با بالا گرفتن معضل آلودگی هوای پایتخت در روزهای گذشته تشکیل کمیته اضطرار به بهانه پیش‌بینی وزش باد و تغییر شرایط جوی هر بار، به وقت دیگری موکول شد اما در نهایت این کمیته تشکیل جلسه داد و با ۳ مصوبه درباره تعطیل نشدن مدارس، ممنوعیت فروش آرم روزانه طرح ترافیک و تعطیلی کارخراجات شن و ماسه به پایان رسید اما روز گذشته رنگ قرمز تابلوهای سنجش آلودگی هوا ناکارآمدی این تصمیمات را نمایان کرد.

کم‌توجهی به سلامت دانش آموزان

یکی از مصوبات کمیته اضطرار دایر بودن مدارس در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه است که برخلاف هشدار نماینده وزارت بهداشت مبنی بر شرایط بد هوای پایتخت و اسیدی شدن هوا به دنبال تجمع آلاینده‌ها صورت گرفت. تصمیمی که به نظر می‌رسد آنطور که باید سلامت دانش‌آموزان را مدنظر قرار نداده و بیشتر بر پایه اصرار دولت برای کم کردن تعطیلی‌ها اتخاذ شده است. در حالی که باید موضوع سلامت شهروندان بیش از هر موضوع دیگری برای دولت از اهمیت برخوردار باشد و نباید مقوله مهمی مانند حفظ جان شهروندان فدای هر دیدگاه و نظریه‌ای شود. این موضوعی است که عباس قاندرحمّت، از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس نیز ضمن تأیید آن به «وطن امروز» می‌گوید: توجه به سلامت همه افراد جامعه از جمله کودکان و کودکانک باید در هر شرایطی از اولویت‌های دولت باشد و شرایطی را فراهم آورد که آسیب‌رسانی به این اقشار در حداقل ممکن قرار گیرد. به باور این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس،

نماینده مردم دشتستان در مجلس خبر داد

جمع آوری ۶۰ امضا برای استیضاح فانی

گروه اجتماعی: ۶۰ نماینده طرح

استیضاح وزیر آموزش و پرورش را امضا کرده‌اند، و به طور جدی پیگیری استیضاح هستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی موسوی‌نژاد، نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب اظهار داشت: روز یکشنبه هفته جاری دوباره به همراه جمعی از طراحان

استیضاح در صحن علنی مجلس با حجت‌الاسلام والمسلمین اپوترابی، نایبرئیس مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشت، گفت‌وگو کردم و به‌طور جدی خواستیم این طرح را اعلام وصول کند. وی به فارس

مشاور عالی سازمان سنجش اعلام کرد زمان انتشار اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های بدون آزمون

آموزش غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان دوره‌های کاردانی نظام ۹۲، موسسات آموزش غیرانتفاعی و غیردولتی که پذیرش در همه آنها براساس سوابق تحصیلی است در اواخر دی‌ماه از ۹۲ طریق سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org اعلام می‌شود. وی تأکید کرد: همه پذیرفته‌شدگان ضرورت دارد براساس مفاد اطلاعیه‌ای که به همراه اسامی آنها روی سایت قرار دارد، ضمن مراجعه به پایگاه اینترنتی دانشگاه و موسسه محل قبولی و کسب اطلاع از برنامه زمانی و مدارک اعلام شده مربوط به هر کدرشته‌محل در زمان مقرر برای ثبت‌نام به نشانی مشخص شده مراجعه و ثبت‌نام کنند.

در شرایطی که برای چندمین روز متوالی هوای پایتخت در وضعیت ناسالم قرار دارد کمیته اضطرار حاضر به تعطیل کردن مدارس نیست و مقامات مسؤول نیز سکوت اختیار کرده‌اند

هستیم چرا که عملکرد ضعیف این سازمان بر تشدید آلودگی هوا موثر است. به گفته این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، ماجرای واردات بنزین نیز که از سوی سازمان محیط زیست دنبال شد موضوعی است که به نظر می‌رسد پشت پرده‌های فراوانی داشته باشد چرا که با واردات بنزین به کشور جیب برخی افراد پرپول شد وی با تأکید بر این موضوع که نمایندگان از عملکرد دولت درباره آلودگی هوا انتقاد دارند، یادآور می‌شود: مشکل آلودگی هوای تهران معضلی است که نمی‌توان آن را کتمان کرد به علاوه تداوم روزهای ناسالم در پایتخت به‌خوبی کیفیت بنزین‌های وارداتی را نیز مشخص کرد.

تکلیف دولت برای مقابله با آلودگی

اما از دیگر موضوعاتی که با آلودگی هوا بیش از پیش مورد توجه شهروندان قرار گرفته است راهکارهای دولت و سازمان محیط زیست به عنوان متولی اصلی مباحث زیست محیطی است. این روزها بسیاری از شهروندان منتظرند تا طرح سیا برنامه و راهکاری برای تعدیل شرایط بد هوای پایتخت و پیشگیری از تکرار آن بشنوند. عباس قاندرحمت، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره می‌افزاید: موضوع آلودگی هوا با سلامت شهروندان ارتباط مستقیم دارد و از این جهت باید مورد توجه ویژه دولت قرار گیرد. وی با

یادآوری این موضوع که دولت تکلیف دارد برای پیشگیری از تهدیدات سلامت در جامعه تلاش کند به «وطن امروز» می‌گوید: دولت مکلف است برای حفظ سلامتی جامعه تلاش کند و بر این اساس رفع خطر آلودگی هوا نیز باید مورد توجه دولت قرار گیرد. گفته این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، دولت باید طوری برنامه‌ریزی کند که کیفیت هوای تهران و سایر کلاشهرها را حد مجاز خارج نشود و با مدیریت این موضوع کار را به جایی برساند که تعداد روزهای ناسالم در طول سال انگشت‌شمار شود. قاندرحمت با اشاره به راهکارهایی که باید مدنظر دولت قرار گیرد، یادآور می‌شود: دولت باید با عمل به تکلیف قانونی خود سهم شهرداری را برای تجهیز و تقویت حمل‌ونقل عمومی پرداخت کند تا با سرمایه‌گذاری در این موضوع از پرداخت هزینه‌های جبران‌ناپذیر بعدی جلوگیری کند. به گفته وی، به‌کارگیری وسایل حمل‌ونقل عمومی استان‌های مجاور در شرایط اضطراری را در پایتخت می‌تواند راهکار دیگری باشد که باید مورد توجه دولت قرار گیرد.

سازمان محیط زیست عزم جدی ندارد

اما از سوی دیگر مهدی عیسی‌زاده، از دیگر اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس معتقد است سازمان محیط زیست به عنوان متولی اصلی موضوعات زیست محیطی باید با جدیت بیشتری معضل آلودگی هوا را دنبال کند. وی در این باره به «وطن امروز» می‌افزاید: سازمان محیط زیست به اختیارات قانونی لازم را داراست و هم بودجه و منابع مالی برای این کار در اختیار دارد. بنابراین هیچ‌گونه بهانه‌ای از این سازمان پذیرفته نیست و باید برای کاهش مشکل آلودگی هوا راهکارهای علمی و عملی ارائه دهد. این در حالی است که عباس قاندرحمت نیز با تأیید این موضوع بیان داشت: سازمان محیط زیست درباره معضل آلودگی هوا وظایف خاصی دارد که براساس تکالیف قانونی دولت تبیین شده و لازم است رفع این مشکل را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد. به باور وی، در این زمان لازم است سازمان محیط زیست از اختیارات قانونی خود استفاده کرده و سلامت شهروندان را در معرض خطر سیاسی‌کاری قرار نهدد و با تعامل هر چه بیشتر با سایر دستگاه‌ها برای عبور از شرایط آلودگی اقدامی انجام دهد.

معاون وزیر بهداشت:

نگران بودجه وزارت بهداشت هستیم

سیستم دولتی به ازای هر هزار نفر یک تخت داریم و در کل نظام سلامت کشور اعم از دولتی، خصوصی، عمومی و … ۱/۵ تخت به ازای هر هزار نفر داریم. بیان داشت: این از پایین‌ترین استانداردها هم پایین‌تر

است. وی با تشکر از همراهی دولت و مجلس اظهار کرد: ما در وزارت بهداشت نگران بودجه هستیم. رشتی که در این حوزه عنوان می‌شود از درآمد اختصاصی

است نه از منابع عمومی. دستاوردهای این طرح زمانی محقق خواهد شد که بودجه بیمه‌ها رشد کند. اگر رشد بودجه بیمه‌ها که ۱۵ درصد است اصلاح نشود، درآمد‌ها محقق نخواهد شد.

وزیر بهداشت انتقاد کرد

ضربه بیمه‌های تکمیلی به طرح تحول سلامت

بد عمل می‌کنند و متأسفانه این بیمه‌های تجاری فقط به سودشان توجه دارند و بیمه مرکزی هم فقط تماشاگر این اوضاع شده است. وزیر بهداشت بیان داشت: با وجود مصوبه هیأت وزیران، بیمه‌ها وظایفی که برعهده‌شان گذاشته را به‌خوبی انجام نمی‌دهند به همین دلیل نامدای را به رئیس‌جمهور نوشت‌ام و فکر می‌کنم از آن مسیر بتوانیم به نتیجه برسیم. هاشمی یادآور شد: بیمه‌ها نه‌تنها همکاری نمی‌کنند بلکه آسیب هم می‌رسانند. وی خاطر نشان کرد: بیمه‌ها به خود آسیب می‌زنند و این در حالی است که برای مردم هم زحمت ایجاد می‌کنند. متأسفانه تعللی که به خرج می‌دهند به طرح تحول نظام سلامت نیز آسیب می‌رساند.



سازمان بازرسی کل کشور روند واگذاری جزیره «آشوراده» را برای تبدیل به یک مرکز گردشگری متوقف کرد. دلاور نجفی، معاون اسبق سازمان محیط زیست با بیان این مطلب به فارس گفت: سازمان بازرسی کل کشور طی نامه‌ای به سازمان محیط زیست اعلام کرد: روند واگذاری جزیره «آشوراده» برای تبدیل به یک مرکز گردشگری باید متوقف شود. وی تصریح کرد: طی ماه اخیر بنده و یکی از معاونان اسبق سازمان محیط زیست ضمن ابراز نگرانی از واگذاری منطقه حفاظت شده آشوراده برای توسعه گردشگری در این منطقه، از سازمان محیط زیست به سازمان بازرسی کل کشور شکایت کردیم. معاون سابق سازمان محیط‌زیست افزود: اسمال برای سومین بار موضوع واگذاری آشوراده به بخش خصوصی برای توسعه گردشگری، دغدغه دوستاناران محیط زیست شد که در حال حاضر با ورود سازمان‌های نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور این واگذاری متوقف شده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی خبر داد

زمینگیر شدن پزشکی قانونی با کاهش بودجه



کاهش بودجه پزشکی قانونی برخی از طرح‌های سازمان را زمینگیر می‌کند. احمد شجاعی، رئیس سازمان پزشکی قانونی درباره بودجه سال آینده سازمان پزشکی قانونی اظهار داشت: اسمال شاهد کاهش ۶ درصدی بودجه سازمان پزشکی قانونی در سال ۹۴ بودیم که انتظار این امر را نداشتیم و می‌خواهیم این میزان در راستای افزایش مورد بازنگری قرار گیرد. وی با بیان اینکه درخواست داریم بودجه سازمان پزشکی قانونی مانند دستگاه‌های دیگر افزایش یابد، به تسنیم گفت: استجابات رزنتیک، طرح‌های جدید در حال اقدام، خودروهای صحنه جرم همه نیاز به اعتبار کافی دارد و اگر این اتفاق نیفتد برخی طرح‌هایی که در دست داریم روی زمین می‌ماند. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور بیان داشت: با رنظر گرفتن بودجه فعلی برای سازمان پزشکی قانونی، با مشکل مواجه خواهیم شد بنابراین درخواست داریم هم اسمال و سال‌های بعد بودجه سازمان پزشکی قانونی افزایش یابد چراکه با این بودجه حتی در اجرایی کردن طرح‌های گذشته با مشکل مواجه می‌شویم. وی با اشاره به اینکه با وجود هزینه‌ها و برای تأمین امکانات آزمایشگاهی طرح‌های گوناگون نیاز به بودجه‌ای مناسب است که بودجه فعلی بسیار کاهش یافته است، یادآور شد: بسا کمبود بودجه فاقد خودروهای ویژه صحنه جرم می‌شویم که بودجه لازم می‌تواند در تسریع ایجاد بانک اطلاعات رزنتیک موثر باشد. این بانک می‌تواند راحل مناسی در کشف جرائم باشد. به گفته شجاعی، این بودجه حداقلی برای حقوق پزشکان است. در واقع در برخی موضوعات مربوط به سازمان پزشکی قانونی مانند تجهیز امکانات آزمایشگاه‌ها ما کاهش بودجه داشتیم که به طور کلی این کاهش ۶ درصد است.

سوء مصرف ۳ دهم درصدی الکل در کشور



حدود ۰/۷درصد مردم دارای وابستگی به الکل هستند و تنها ۰/۳درصد سوءمصرف الکل دارند. ایسنا در این باره نوشت: احمد حاجبی، مدیرکل دفتر سلامت اجتماعی، روان و اعتیاد وزارت بهداشت در حاشیه مراسم افتتاحیه همایش ۲ روزه سوءمصرف و اعتیاد به الکل از دیدگاه طب بالینی و قانونی گفت: بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت در سال ۵،۲۰۱۴ درصد ساکنان مدیترانه شرقی در سال یک بار الکل مصرف کرده‌اند. این آمار در آمریکا و اروپا چندین برابر است.وی با بیان اینکه یک میلیون ایرانی مصرف سالانه یک بار الکل را داشته‌اند، افزود: آمارهایی که در سال ۹۰ از سوی وزارت بهداشت جمع‌آوری شده حاکی از آن است که حدود یک میلیون نفر در سال یک بار الکل مصرف می‌کنند عدد به دست آمده از نتایج این تحقیقات ۱/۷ درصد بود. حاجبی همچنین با اشاره به آمار وزارت بهداشت در سال ۹۱ خاطر نشان کرد: در این آمار مشخص شد حدود ۰/۷ درصد مردم دارای وابستگی به الکل هستند و تنها ۰/۳ درصد سوء مصرف الکل دارند. مدیر کل دفتر سلامت اجتماعی، اعتیاد و روان وزارت بهداشت بیان داشت: از سال ۹۱ پیشگیری و درمان مصرف الکل را در دستور کار قرار دادیم. وی با اشاره به ابلاغ پروتکل درمان اعتیاد از اواخر سال گذشته درباره آخرین وضعیت اجرای آن اظهار داشت: اکنون در حال سطح‌بندی آن هستیم البته نمی‌توانیم بگوییم که شخص با یک بار مصرف معتاد می‌شود، چرا که بررسی این موضوع بستگی به نوع مصرف و همچنین خود فرد دارد. وی در عین حال تأکید کرد مصرف الکل حتی برای یک بار نیز قطعاً آسیب‌هایی را به بدن وارد خواهد کرد.